

„Przejdź na społeczną stronę ekonomii”

Rzeszowski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej (ROWES) tworzony przez Rzeszowską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. od kilkunastu lat skutecznie wspiera inicjatywy związane z promocją i rozwojem ekonomii społecznej w województwie podkarpackim m.in. poprzez realizację projektów oraz różnego rodzaju inicjatyw/działań na jej rzecz. W dniu 01.01.2017 r. ROWES rozpoczął realizację projektu pn. **”ROWES – szansą rozwoju sektora ekonomii społecznej w subregionie II”**, który jest realizowany w województwie podkarpackim, na terenie powiatu strzyżowskiego, ropczycko-śędziszowskiego, dębickiego, mieleckiego, tarnobrzeskiego oraz miasta Tarnobrzeg i adresowany jest do organizacji, instytucji oraz wszystkich mieszkańców zainteresowanych ideą ekonomii społecznej. Celem projektu jest m.in. rozwój ekonomii społecznej - zdolności organizacji i instytucji do generowania przychodów niezbędnych dla realizacji własnych celów statutowych w obszarze pożytku publicznego.

Realizacja projektu zakłada następujące działania:

1. *animacyjne*, realizowane poprzez wsparcie dla organizacji i instytucji lub grup nieformalnych w realizacji własnych lokalnych inicjatyw na rzecz ekonomii społecznej;
2. *ekonomizację organizacji* poprzez pomoc w dostosowaniu dokumentów np. statutów organizacji, które umożliwią realizację działań statutowych pożytku publicznego współfinansowanych w ramach odpłatnej działalności statutowej lub działalności gospodarczej;
3. *wsparcie doradcze* dla funkcjonujących podmiotów ekonomii społecznej (np. stowarzyszeń, fundacji, spółdzielni socjalnych, zakładów aktywności zawodowej) w celu zwiększenia efektywności ich działań;
4. *tworzenie nowych przedsiębiorstw społecznych oraz rozwój już istniejących* poprzez dotacje oraz wsparcie pomostowe na utworzenie nowych miejsc pracy.

Osoby i instytucje zainteresowane poprawą swojej sytuacji społecznej i ekonomicznej mogą uzyskać wsparcie w ramach projektu w postaci:

- **usług doradczych**, np. prawnych, biznesowych, księgowo - podatkowych, marketingowych, osobowych, branżowych,
- **warsztatów szkoleniowych** niezbędnych dla realizacji zaplanowanych inicjatyw społecznych (tematyka warsztatów adekwatna do potrzeb zgłoszonych przez Uczestników projektu),
- **wizyt studyjnych**, które pozwolą grupom inicjatywnym zapoznać się z doświadczeniami innych środowisk w realizacji podobnych pomysłów,
- **dofinansowania na utworzenie nowych miejsc pracy** w nowoutworzonych przedsiębiorstwach społecznych lub w istniejących podmiotach ekonomii społecznej pod warunkiem przekształcenia ich w przedsiębiorstwa społeczne - (pomoc w opracowaniu biznes planu oraz możliwość otrzymania dotacji wraz ze wsparciem pomostowym na utworzenie nowych miejsc pracy).

W ramach działań ROWES, w każdym powiecie objętym projektem, został powołany zespół składający się z animatorów, doradców kluczowych oraz biznesowych, których zadaniem jest pomoc liderom i organizacjom w efektywnym uczestnictwie w projekcie. Animatorzy oraz doradcy pracują nie tylko w biurze terenowym (wykaz biur w zał. nr 1) ale przede wszystkim działają z grupami inicjatywnymi i organizacjami w ich środowiskach i wspólnotach.

W przypadku potrzeby szczegółowego omówienia pomysłu na udział Państwa instytucji (grupy) w projekcie prosimy o skontaktowanie się z właściwym biurem terenowym w celu umówienia się na przyjazd animatora lub doradcy do Państwa organizacji. Udział w projekcie jest bezpłatny.

Więcej o projekcie na stronie: <http://www.rarr.rzeszow.pl/projekty/rowes-szansa-rozwoju-sektora-ekonomii-spolecznej-w-subregionie-ii>

Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Priorytet VIII „Integracja społeczna”. Działanie 8.5 „Wspieranie rozwoju sektora ekonomii społecznej w regionie.

Zapraszamy do udziału


PROKURENT
dr hab. Piotr Zawada

BIURO TERENOWE:

Powiat tarnobrzeski:
ul. 1 Maja 4 a, pok.210,
39-400 Tarnobrzeg

Stanisław Baska – Animator
Tel.: 519-432-831
Adres e-mail.: sbaska@rarr.rzeszow.pl

Jacek Piwowarski – Animator
Tel.: 519-441-802
Adres e-mail.: jpiwowarski@rarr.rzeszow.pl

Aneta Jolanta Englot – Doradca Kluczowy
Tel.: 519-441-651
Adres e-mail.: aenglot@rarr.rzeszow.pl

Marcin Jasiński – Doradca Kluczowy Biznesowy
Tel.: 519-438-426
Adres e-mail.: mjasinski@rarr.rzeszow.pl